НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2024 года №23

О внесении изменений в решение
Нововоронежской городской Думы
от 09.11.2023 № 52 «О местных
налогах на территории городского
округа город Нововоронеж»

Рассмотрев проект нормативного правового акта «О внесении изменений
в решение Нововоронежской городской Думы от 09.11.2023 № 52 «О местных
налогах на территории городского округа город Нововоронеж», внесенный
главой администрации городского округа город Нововоронеж, на основании
поручения Губернатора Воронежской области от 13.02.2024, в соответствии со
ст.ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 5 Положения о
бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж, утвержденного
решением Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 № 384,
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа город Нововоронеж,
Нововоронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 09.11.2023
№ 52 «О местных налогах на территории городского округа город
Нововоронеж» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к решению «Положение о земельном налоге на
территории городского округа город Нововоронеж»:

1.1.1. Статью 3 после пункта 4 дополнить пунктами 4.1. и 4.2.
следующего содержания:

«4.1. Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную
службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и
военной службе», либо заключившие контракт о пребывании в
добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, войска
национальной гвардии Российской Федерации).

4.2. В случае гибели граждан, указанных в пункте 4.1. настоящей
статьи, члены их семей, установленные пунктом 5 статьи 2 Федерального
закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».».

1.2. В приложении №2 к решению «Положение о налоге на имущество
физических лиц на территории городского округа город Нововоронеж»:

1.2.1. Статью 4 дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5. Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную
службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и
военной службе», либо заключившие контракт о пребывании в
добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, войска
национальной гвардии Российской Федерации).

6. В случае гибели граждан, указанных в пункте 5 настоящей статьи,
члены их семей, установленные пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от
27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в
газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город
Нововоронеж» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2023.

Глава городского округа
город Нововоронеж Н.Н. Нетяга